Договор об участии в школе-семинаре № _____

	г. Рыбинск
	«___» ____________ 2025 г.

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Рыбинский государственный авиационный технический университет имени П.А. Соловьева», в лице ректора Кошкина Валерия Ивановича, действующего на основании Устава (именуемое в дальнейшем «Исполнитель»), с одной стороны, и гражданин РФ________________________________________ ____________________________________________________________ (именуемый в дальнейшем «Заказчик»), с другой стороны, и именуемые в последующем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1. Предметом настоящего Договора является оказание услуг по организационному обеспечению участия Заказчика в работе XXV Школы-семинара молодых ученых и специалистов академика А.И. Леонтьева «Проблемы газодинамики и тепломассообмена в энергетических установках» (именуемая в дальнейшем «Школа-семинар»), которая состоится с 09 июня по 13 июня 2025 года в Парк-отеле «Бухта Коприно» по адресу: Ярославская область, Рыбинский район, Погорельский с/о, дер. Ясенево, д. 103,

2. Обязанности Сторон

	В соответствии с настоящим Договором, стороны принимают на себя следующие обязательства:

	2.1. Исполнитель обязуется лично и с привлечением третьих лиц:

	· Обеспечить проведение Школы-семинара с 09 июня по 13 июня 2025 г. в том числе обеспечение звуко-светового сопровождения Школы-семинара, предоставление конференц-залов для проведения пленарных заседаний и работы секций Школы-семинара, проведение кофе-брейков, техническое обеспечение работы круглых столов;
· Обеспечить участие Заказчика в работе Школы-семинара, предоставить связанные с этим информационно–консультационные услуги;
· Обеспечить организационно-техническое обслуживание Школы-семинара;
· Предоставить Заказчику финансовые документы для отчетности.

	2.2. Заказчик обязуется:

	 Своевременно оплатить стоимость услуг Исполнителя;

	 Своевременно предоставить Исполнителю информацию, необходимую для исполнения им настоящего Договора;

	 Своевременно подписать акт сдачи–приемки оказанных услуг.

3. Стоимость услуг (работ) и порядок расчетов

	3.1. Полная стоимость услуг по данному Договору составляет _________________________________ (сумма прописью) руб. 00 коп., в том числе НДС – 20 %.
3.2. Заказчик обязан оплатить стоимость услуг Исполнителя путем авансового платежа в размере 100 % от стоимости Договора.
Денежные средства перечисляются на расчетный счет Исполнителя, указанный в данном Договоре, в срок до 08 июня 2025 г.

	[bookmark: _GoBack]3.3. Расходы по перечислению денежных средств на счет Исполнителя и услуги банков – корреспондентов оплачиваются Заказчиком.

	3.4. Расходы, связанные с проживанием Заказчика в гостинице и с его проездом к месту проведения Школы-семинара и обратно, оплачиваются Заказчиком.

	3.5. Не позднее 13 июня 2025  г. стороны подписывают акт сдачи-приемки оказанных услуг, являющийся неотъемлемой частью настоящего договора (приложение 1).

4. Ответственность сторон

	4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае отказа от участия в Школе-семинаре менее чем за 30 дней до ее начала оплата за участие не возвращается.

5. Обстоятельства форс-мажор

	5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств в том случае, если они докажут, что оно произошло в результате обстоятельств непреодолимой силы, а именно: землетрясения, пожара, забастовки, решений правительства или других подобных обстоятельств, возникших после подписания настоящего Договора.

	5.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору ввиду обстоятельств форс-мажор, обязана в трехдневный срок известить другую сторону о возникновении таких обстоятельств.

6. Порядок разрешения споров и иные условия
6.1. Все неурегулированные сторонами споры и разногласия рассматриваются Арбитражным судом Ярославской области.
6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами обязанностей, предусмотренных настоящим Договором.
6.3. При исполнении настоящего Договора изменение существенных условий не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон, также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

7. Действие Договора, его прекращение и расторжение
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его уполномоченными представителями сторон и действует по 13 июня 2025 г. включительно.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору и, в частности, дополнительные услуги со стороны Исполнителя, не указанные в настоящем Договоре, будут считаться действительными, если они оформлены дополнительным соглашением к настоящему договору и подписаны обеими сторонами.
7.3. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, а также в случае одностороннего отказа Заказчика от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

	8. Юридические адреса и расчетные реквизиты Сторон

		ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Наименование: РГАТУ имени П.А. Соловьева
Юридический адрес: 152934, Ярославская обл., г. Рыбинск, ул. Пушкина, д. 53
Тел.:  +7 (4855) 22-23-34
Электронная почта: xxv-ls@rsatu.ru
Реквизиты:
ИНН 7610029476
КПП 761001001
Получатель: УФК по Ярославской области (РГАТУ имени П.А. Соловьева, л/с 20716Х57120)
Банк получателя: Отделение Ярославль Банка России // УФК по Ярославской области г. Ярославль
БИК 017888102
р/с 03214643000000017100
ЕКС 40102810245370000065
КБК 00000000000000000130

	ЗАКАЗЧИК:
ФИО:

Паспортные данные:

Адрес:

ИНН:

	__________________________ В.И. Кошкин
	_____________________ Ф.И.О.

М.П.

	Приложение 1 к договору
от ___________№ ______

Акт № _____
сдачи-приёмки оказанных услуг

	г. Рыбинск
	___________ 2025 г.

	Мы, нижеподписавшиеся, от лица Исполнителя - ректор Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Рыбинский государственный авиационный технический университет имени П.А. Соловьева», Кошкин Валерий Иванович, действующий на основании Устава, с одной стороны, и гражданин______________________________________________________
____________________________________ (именуемый в дальнейшем «Заказчик»), с другой стороны, и именуемые в последующем «Стороны», составили настоящий Акт о том, что Исполнителем согласно договора №_______от ________ 2025 г. качественно и в полном объеме оказаны услуги по организационному обеспечению участия Заказчика в работе XXV Школы-семинара молодых ученых и специалистов академика А.И. Леонтьева «Проблемы газодинамики и тепломассообмена в энергетических установках», которая состоялась с 09 июня по 13 июня 2025 г. в Парк-отеле «Бухта Коприно»  по адресу: Ярославская область, Рыбинский район, Погорельский с/о, дер. Ясенево, д. 103.
Стоимость оказанных услуг составляет __________________________________________ (сумма прописью) руб. 00 коп., в том числе НДС – 20 %.
Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:

	РГАТУ имени П.А. Соловьева

	ФИО:

Паспортные данные:

Адрес:

ИНН:

Ректор ______________ В.И. Кошкин

М.П.

_________________

1